
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-0089058-UNC-ME#FCQ - solicitando se designe a los/as Profesionales e
Investigadores/as como
Tutores inmuno

 
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Carrera de Especialización en Inmunología, Dra. Silvia G. Correa,
solicitando se designe a los/as Profesionales e Investigadores/as  que se han desempeñado como Tutores/as de los
Trabajos de Investigación desarrollados por estudiantes de la carrera,

ATENTO:

A lo solicitado por la Comisión Asesora de la Especialización.

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.-. Aprobar la designación de los/as Profesionales e Investigadores/as que han actuado como
Tutores/as de los Trabajos de Investigación de las y los estudiantes de la Carrera de Especialización en
Inmunología, que como anexo forman parte de la presente resolución.

Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL VEINTIOCHO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

 







 


Alumna Tutor/a Proyecto Aprobado por la CAEIN 


Bqca. Patricia Marcela 
Aznar 


Bqca. Esp. Verónica 
Oldano 


Evaluación y comparación de métodos para 
determinación de anticuerpos anti-SARS- 
COV-2 


 


Bqca. Carla Barrientos 
Bqco. Esp. Cesar 
Collino 


Dosaje de anticuerpos IgG anti- SARS- 
COV-2 en personal de salud del Hospital 
Rawson 


 
Bqca. Laura Belen 
Coletti 


 
Dra. Claudia E. 
Sotomayor 


Seroprevalencia de la infección por 
Toxoplasma gondii en pacientes con 
VIH/SIDA en la provincia de Córdoba, 
Argentina 


 
Bqca. Rosa Gabriela 
Farfan Carreras 


 


Dra. Marta Toscano 


Variación en los niveles de anticuerpos 
antinucleares en pacientes con Lupus 


Eritematoso Sistémico post tratamiento 
inmunosupresor 


 


Bqca. Julia Sabbatini 
Bqco. Esp. Cesar 


Collino 


Métodos serológicos para SARS-COV-2 en 


la evaluación de anticuerpos en personal de 
salud vacunado del Hospital Rawson 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 





	fecha: Martes 5 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-149-E-UNC-DEC#FCQ
		2022-04-04T17:21:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T09:39:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-05T09:39:36-0300
	GDE UNC




